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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft inzake de bereikbaarheid van het Vrijthof voor senioren door wijziging van buslijn 3.


Vraag 1
Kan de wethouder dit probleem aankaarten bij Arriva en vragen of buslijn 3 weer tot het Vrijthof kan komen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1
Arriva stelt jaarlijks een vervoerplan op (voor haar dienstverlening in geheel Limburg), wat als basis dient voor de dienstregeling in het aankomende jaar. Het proces om tot het vervoersplan te komen start reeds in het vroege voorjaar, waarbij de gemeente rond maart gevraagd wordt haar ideeën, wensen en suggesties te inventariseren en delen. In juli wordt doorgaans het concept-vervoersplan gedeeld met de gemeente, waarna in september/oktober de definitieve versie ter vaststelling wordt aangeboden aan Gedeputeerde Staten.

Vanuit de gemeente vindt er periodiek (ca. 6 wekelijks) overleg plaats met Arriva en de provincie over het functioneren en de ontwikkeling van het stadsnet in onze stad, waarbij ook het vervoersplan een onderwerp vormt. In het eerstvolgende periodieke overleg (gepland in januari 2023) zal het door u aangekaarte verzoek ingebracht worden.

De dienstregeling voor 2023 is op 11 oktober j.l. vastgesteld door Gedeputeerde Staten en wordt per 11 december 2022 geëffectueerd. Daarom is het niet meer te verwachten dat deze dienstregeling aangepast kan worden.

De toekomst van de busroutes via het Vrijthof vormen een onderdeel van een OV-studie naar de busroutes in de binnenstad, die in 2023 uitgevoerd zal worden. Deze opgave is opgenomen in programma 2 van de Begroting 2023. Bij deze studie zullen Arriva (concessiehouder) en de provincie (concessieverlener) betrokken worden. Er is reeds een offertevraag opgesteld en budget beschikbaar gemaakt. De nadrukkelijke wens is om de studie voor de zomer van 2023 af te ronden, waarmee het, indien wenselijk of noodzakelijk, als input kan dienen voor de dienstregeling van 2024.
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Dit betekent niet dat de insteek is dat busroutes op het Vrijthof terugkomen, maar dat objectief gekeken zal worden hoe we de verkeersveiligheid en aantrekkelijkheid op de busroutes in de binnenstad én de bereikbaarheid van de binnenstad met het openbaar vervoer kunnen waarborgen.


Vraag 2
Zou u het gesprek met Arriva breder willen insteken en de toegankelijkheid van onze binnenstad voor senioren als aandachtspunt willen meegeven bij eventuele wijzigingen van de dienstverlening voor 2023?

Antwoord 2
De toegankelijkheid van de binnenstad voor kwetsbare doelgroepen vormt één van de onderwerpen binnen een eerdergenoemde ov-studie naar de busroutes in de binnenstad.

Het vervoerplan van Arriva voor 2023 is op 11 oktober 2022 door Gedeputeerde Staten vastgesteld en wordt geëffectueerd per 11 december 2022. Daarom zal dit aandachtspunt niet meer meegenomen kunnen worden in de wijzigingen van de dienstregeling voor 2023, maar zal het ingebracht worden voor 2024.


Vraag 3
Zou u van dit gesprek een terugkoppeling willen geven?

Antwoord 3
We zullen de raad informeren over de voortgang en resultaten van de ov-studie naar de busroutes in de binnenstad. Daarnaast wordt de raad jaarlijks middels een raadsinformatiebrief geïnformeerd over de aankomende dienstregeling en de wijzigingen daarin t.o.v. het lopende jaar.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

